
WORD 
Otevřete si dokument. TEORIE_VT.doc. Text upravte podle pokynů. 

Vytvořte následující styly a použijte je. 
1. Pro nadpisy (jsou označeny ZELENĚ) bude použit libovolný bezpatkový font. 

Velikost fontu bude nastavena na hodnotu 15 b, barva písma bude červená. Nadpis 
bude zarovnán na střed. Styl nastavte tak, aby každý nadpis začínal vždy na nové 
stránce. Výchozím stylem pro vytvoření stylu nadpisu bude styl „Normální“. Vámi 
vytvořený styl bude mít název Styl_1. 

2. Celý zbývající text (odstavcový text) bude napsán ve fontu Comic Sans MS. Velikost 
fontu bude nastavena na hodnotu 13 b. První řádky odstavců budou odsazeny o 1,3 
cm. Řádkování nastavte na hodnotu 15 b. Výchozím stylem pro vytvoření Vašeho 
stylu je styl „Normální“. Vámi vytvořený styl bude mít název Styl_2.  

3. Na druhou stránku (s nadpisem Základní části počítače) za článek napište následující 
vzorec: 

k

d kϕλ sin⋅=  

4. Očíslujte stránky v dokumentu tak, že číslování bude umístěno na střed a to v záhlaví 
stránky. Číslovány budou všechny stránky, kromě první (tam číslo stránky uvedeno 
nebude).  

5. Na novou poslední stránku vložte obsah dokumentu, který bude jednoúrovňový (pouze 
ze stylu Styl_1), bude vypadat takto: 

OBSAH 
Základy VT ..................................................................................................................... 1 
Základní části počítače ................................................................................................... 2 
Hardware počítače .......................................................................................................... 3 
Základní jednotka ........................................................................................................... 4 
Zobrazovací soustava ..................................................................................................... 5 
Klávesnice ...................................................................................................................... 6 
Tiskárna .......................................................................................................................... 7 
Myš ................................................................................................................................. 8 
Další přídavná zařízení ................................................................................................... 9 
Programové vybavení počítače  .................................................................................... 10 

Dokument uložte pod názvem Příjmení_změněný 
 
EXCEL 
Otevřete soubor MAZLICI.xls a pracujte s ním dle pokynů 

1. List2 přejmenujte na Výsledky 
2. Do listu Výsledky do buňky C3, za pomocí vhodného funkce zjistěte celkový počet 

mazlíků. 
3. Do listu Výsledky do buněk C4 a C5, za pomocí vhodného funkce zjistěte 

nejlevnějšího a nejdražšího mazlíka. 
4. Pomocí podmíněného formátování nadefinujte červenou barvu písma u koček a zeleně 

u psa. 
5. Do listu Výsledky do buněk C6 a C7, za pomocí vhodného funkce zjistěte celkovou 

cenu všech mazlíků a průměrnou cenu mazlíka. 
6. Do listu Výsledky do buňky C8, za pomocí vhodného funkce zjistěte počet mazlíků v 

ceně vyšší než 100 000 Kč. 
7. Do listu Výsledky do buňky C9, za pomocí vhodného funkce zjistěte počet mazlíků se 

jménem Rudolf. 



POČÍTAČOVÉ KURZY 

GRAFICKÉ APLIKACE KANCELÁŘSKÉ APLIKACE SPRÁVA SÍTÍ 

Auto CAD COREL DRAW MS WORD 

MS EXCEL 

MS POWER POINT 

8. Do listu Výsledky do buňky C10, za pomocí vhodného funkce zjistěte celkovou cenu 
všech psů. 

9. Do listu Mazlici1, do sloupce H vložte hlášku: u mazlíků s cenou nižší jak 500Kč, 
levný a u mazlíků s cenou vyšší než 100 000Kč drahý. 

10. Do listu Výsledky do buňky C10, za pomocí vhodného funkce zjistěte počet mazlíků, 
kteří byli zadarmo. 

Změny v souboru uložte, původní bude přepsán 
 
POWER POINT 
1. Vytvořte novou prezentaci, která bude obsahovat čtyři snímky, všechny snímky budou mít návrh 

snímku „Oceán“. Na všech snímcích bude v záhlaví logo. Jako logo vložte obrázek s názvem logo. 
2. Na úvodním snímku bude v nadpise text: „POČÍTAČOVÉ KURZY “, v podnadpise bude Vaše 

jméno a příjmení 
3. Na druhém snímku bude následující organizační schéma: 

4. Na třetím snímku bude tabulka, vytvořte ji dle vzoru: 
Ceny kurzů 2007 2008 
MS Word 2200 2400 
MS Excel 2300 2500 
MS PowerPoint 1900 2100 

5. Na čtvrtém snímku bude graf z tabulky na třetím snímku 
6. Mezi všemi snímky nadefinujte libovolné přechody snímků 
7. Na všech snímcích definujte minimálně k jednomu objektu animaci 
Uložte do pracovní složky pod názvem Příjmení-powerpoint 


